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Związek Pszczelarzy  
Adres……… 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, że Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy rozpoczyna 

realizację projektu wsparcia naukowo-badawczego w ramach interwencji I.6.6 „Interwencja w 

sektorze pszczelarskim – wsparcie naukowo-badawcze” realizowanego w roku 2026 pt. 

„Badania monitoringowe pokarmów polecanych do dokarmiania pszczół” (INWERTY).  

W ramach tego projektu akredytowane Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich 

Zakładu Pszczelnictwa Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego planuje 

wykonanie badań monitoringowych około 40 próbek syropów inwertowanych i produktów 

polecanych do dokarmiania zimowego pszczół pochodzących z terenu całego kraju pod kątem 

parametrów fizykochemicznych, takich jak: zawartość 5-hydroksymetylofurfuralu (HMF), 

profil cukrowy, zawartość dekstryn skrobiowych, zawartość wody, pH, kwasowość, zawartość 

zanieczyszczeń mechanicznych oraz przewodność elektryczna właściwa. Zostanie również 

oceniona zgodność parametrów z deklaracją producenta (o ile takie dane zostaną 

udostępnione przez odbiorców projektu). Koszty badań będą pokryte ze środków 

przeznaczonych na realizację projektu, a więc dla pszczelarzy zrzeszonych w organizacjach 

pszczelarskich będą bezpłatne. 

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa, jako organizacji zrzeszającej pszczelarzy, z 

informacją o możliwości wzięcia udziału w projekcie z ofertą bezpłatnego wykonania badań 

jakości produktów polecanych do dokarmiania pszczół. Do wykonania analizy jednej próbki 

potrzebujemy około 200 g badanego produktu. 

Wyniki badań przesłanych próbek pokarmu do dokarmiania pszczół zostaną opracowane w 

postaci sprawozdań z badań, dla każdej próbki oddzielnie i przekazane bezpośrednio 

pszczelarzom w przybliżonym terminie do 20 czerwca 2026 r. Dzięki temu pszczelarze 

uczestniczący w projekcie zyskają wiedzę o jakości stosowanych produktów oraz będą mogli 

podjąć stosowne decyzje w celu poprawy warunków prowadzenia swoich pasiek i utrzymania 

zdrowych rodzin pszczelich.  

Wyniki badań dla wszystkich przebadanych próbek zostaną zestawione i opracowane w 

postaci raportu z badań monitoringowych łącznie z analizą tych wyników w odniesieniu do 

poszczególnych województw i całego kraju. Raport zostanie upowszechniony poprzez 

umieszczenie na stronie internetowej Instytutu oraz związków i organizacji pszczelarskich. 

Jeżeli jako organizacja zrzeszająca pszczelarzy zdecydujecie się Państwo uczestniczyć w 

projekcie, prosimy o pozyskanie próbek syropów inwertowanych i produktów polecanych do 



dokarmiania pszczół i ich przysłanie do Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich 

Zakładu Pszczelnictwa Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego (na adres 

podany poniżej) najpóźniej do 10.05.2026 r.  

Oznakowane jednoznacznie próbki prosimy przesłać z wypełnioną tabelką ewidencji próbek  

zawierającą co najmniej następujące informacje:  

• w polu Zleceniodawca: imię i nazwisko pszczelarza/organizacji, adres, na który 

prześlemy wyniki badań 

• w polu oznaczenie próbki:  nazwę producenta/produktu, numer serii/partii i/lub datę 

produkcji pokarmu do dokarmiania pszczół 

 

Ze względów organizacyjnych prosimy o przesłanie zebranych próbek w jednej przesyłce.  

 

Będziemy bardzo wdzięczni za odpowiedź, czy jesteście Państwo zainteresowani naszą ofertą 

w terminie do 15 kwietnia 2026 r. 

 
W razie pytań, wątpliwości służymy wyjaśnieniami: 
Mgr Katarzyna Kusyk – Kierownik Merytoryczny 
tel. kom. 603 689 041; e-mail: katarzyna.kusyk@inhort.pl 
 
Poniżej adres na jaki należy przesłać próbki do badań: 
Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy 
Zakład Pszczelnictwa w Puławach 
Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich 
ul. Sosnowa 3, 24-100 Puławy 
tel.: (81) 886 21 64  
 

Z poważaniem 
 
 

Kierownik projektu INWERTY 
Mgr Katarzyna Kusyk 

mailto:katarzyna.kusyk@inhort.pl

